
 
 

UCHWAŁA NR LXI/467/23 
RADY MIEJSKIEJ W RADOMYŚLU WIELKIM 

z dnia 12 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 
sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi,  oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, 

a także trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.), art. 50 ust. 6-6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901 z późn. zm.), Rada Miejska w Radomyślu Wielkim uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 
sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania. 

§ 2. Usługi opiekuńcze przyznawane są osobom spełniającym warunki określone w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy 
o pomocy społecznej, albo uchwały podjętej na podstawie art. 50 ust. 6b ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze, sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być świadczone 
nieodpłatnie, odpłatnie lub częściowo odpłatnie.  

2. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie przysługują nieodpłatnie osobom, których dochód 
nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej. 

3. Stawka opłaty za jedna godzinę usług opiekuńczych  wynosi  34,36 zł. 

4. Za stawkę opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych sąsiedzkich przyjmuje się wysokość minimalnej 
stawki godzinowej ustalanej na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę. 

5. Stawka opłaty za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 60,00 zł. 

6. Osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 albo 2 ustawy o pomocy społecznej ponosi odpłatność w granicach określonych poniższą 
tabelą: 

Dochód (w stosunku do ustawowego 
kryterium dochodowego) 

Wysokość odpłatności w % od 
kosztu 1 godziny usług dla osoby 
samotnie gospodarującej (ar. 8 ust. 1 
pkt 1) 

Wysokość odpłatności w % od 
kosztu 1 godziny usług dla osoby w 
rodzinie (art. 8 ust. 1 pkt. 2) 

Do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie  
 101% do 125 % 5  10 
 126% do 150% 10 15 
151% do 175% 15 20 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia środa, 10 stycznia 2024 r.

Poz. 224



176% do 200% 25 30 
201% do 225% 35 40 
226% do 250% 50 55 
251% do 275% 70 75 
276% do 300% 80 90 
Powyżej 300% 100 100 

§ 4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Radomyślu Wielkim na wniosek świadczeniobiorcy lub pracownika socjalnego może całkowicie  lub 
częściowo zwolnić z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi  sąsiedzkie jeżeli występuje co 
najmniej jedna z następujących  sytuacji: 

a) wystąpienie zdarzenia losowego; 

b) konieczność ponoszenia wysokich kosztów zakupu leków, sprzętu rehabilitacyjnego, konieczności 
długotrwałego korzystania z płatnych usług leczniczych  i opiekuńczych, 

c) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, 
ośrodku opiekuńczo- leczniczym po przedstawieniu dowodu wpłaty; 

d) korzystania z usług opiekuńczych przez inną osobę w rodzinie; 

e) ponoszenie stałych niezbędnych i uzasadnionych wydatków, związanych z potrzebami mieszkaniowymi lub 
procesem leczenia, które zagrażają egzystencji osoby zobowiązanej do ponoszenia opłat lub jej rodziny po 
przedstawieniu dowodów zakupów. 

§ 5. Opłata za usługi opiekuńcze wnoszona jest na rachunek Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Radomyślu Wielkim w terminie określonym w decyzji administracyjnej, przez osobę zobowiązana do 
wnoszenia opłaty. 

§ 6. Traci moc Uchwała nr XIV/106/19 Rady Miejskiej w Radomyślu Wielkim z dnia 26 listopad 2019 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad przyznawania usług opiekuńczych, zasad i trybu ustalenia 
i pobierania opłat za te usługi, jak również częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat za świadczone 
usługi. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Radomyślu Wielkim. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jan Miękoś 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 224


	UCHWAŁA NR LXI/467/23 RADY MIEJSKIEJ W RADOMYŚLU WIELKIM z dnia 12 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 4
	lit. a w § 4
	lit. b w § 4
	lit. c w § 4
	lit. d w § 4
	lit. e w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-01-10T13:44:47+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




